CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Aplausos: 50 / 2018

O Vereador Mika, da Câmara Municipal de Chapadão do Sul, que esta subscreve, dispensadas as
formalidades regimentais, encaminha, MOÇÃO DE APLAUSOS, a Fundação Chapadão pelo
tema abordado durante realização de TecnoAgro, tema que chamou muito a atenção de todos,
“Mulher no Agronegócio”.

Devido ao tema escolhido, foram convidadas para palestrar apenas mulheres, entre elas, a esposa
do presidente da Fundação Chapadão, Vanessa Tenuta de Arruda Loeff, ela relatou a relação com o
mundo rural, desde criança, quando morava no pantanal sul-mato-grossense com os pais. Depois
que se casou continuou a se envolver diretamente na administração dos negócios da família.

As demais palestrantes do TecnoAgro 2018, tanto nos temas técnicos como administrativos,
igualmente foram mulheres de sucesso que sempre estiveram envolvidas diretamente no
Agronegócio junto à família.

Todas foram unânimes em defender a fortalecimento e união da família para a boa formação dos
cidadãos, além de contribuir de forma importante na sucessão familiar.

Diante da importância desse evento, apresento essa moção como forma de parabenizar esta grande
ação e também como forma de deixa-la registrada em nossos anais.

É por esse e tantos outros motivos que cumprimento e reforço nosso orgulho por essa instituição.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2018

Mika
Vereador(a) - PP

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1522684667